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مدیرعامل بورس کالای ایران خبر داد
حجم معاملات بورس کالا معادل ۷۵درصد حجم تجارت خارجی غیر نفتی کشور

مدیرعامل بورس کالای ایران در همایش سرمایه گذاری  تامین مالی از بازار سرمایه گفت: حجم معاملات در بورس کالا طی سال گذشته با 
دادوستد ۱۱۸ میلیون تن کالا معادل ۷۵ درصد حجم تجارت خارجی غیر نفتی کشور است.

به گزارش کالاخبر ، سید جواد جهرمی مدیرعامل بورس کالای ایران در همایش سرمایه گذاری  تامین مالی از بازار سرمایه گفت: سال 
گذشته ۱۱۸ میلیون تن کالا به ارزش هزار همت در بورس کالا معامله شد که این میزان معادل ۹ درصد از تولید ناخالص داخلی است. 
او افزود: سالانه به میزان ۱۷ درصد نقدینگی کشور در بورس کالا در حال گردش بوده و حجم معاملات در بورس کالا معادل ۷۵ 
درصد حجم تجارت خارجی غیر نفتی کشور است. جهرمی در خصوص قیمت های پایه کالاها در بورس کالا افزود: تعیین قیمت های 
پایه کالاها از جمله فولاد و مس و آلومینیوم فارغ از ارز و براساس قیمت های کشف شده هفته های قبل و محصولات پتروشیمی 

نیز بر پایه دلار ۲۸۵۰۰ تومان در بورس کالا تعیین می شود و قیمت نهایی کالاها نیز به میزان عرضه و تقاضای کالاها مرتبط است.
استقبال مردم از معاملات شمش طلا

جهرمی عنوان کرد: بورس کالا اسفند ماه سال گذشته معاملات گواهی سپرده شمش طلا را راه اندازی کرد و امروز حجم معاملات این ابزار با 
استقبال مردم از یک تن طلا عبور کرده است. او گفت: شمش های طلایی که از سال ۹۷ روی دست عرضه کننده مانده بود و به صورت اعتباری هم خریداری نداشت، 
امروز به صورت اوراق یک دهم گرمی طلا یعنی معادل ۳۰۰ هزار تومان از سوی مردم خریداری می شود که اتفاقا رونق این بازار در تعادل و کاهش قیمت سکه بورسی اثرگذار 
بوده است. وی گفت: مشارکت مردم در سرمایه گذاری ها از اهداف دولت است که بورس کالا با راه اندازی معاملات گواهی سپرده شمش طلا در این مسیر قدم برمی 
دارد؛ همچنین تاکنون ۱۲ کیلوگرم طلا به درخواست کنندگان تحویل داده شده و رونق هر چه بیشتر این ابزار و ورود سرمایه های خرد به بازارهای امن در دستور کار است.

ارزش معاملات زعفران به ۷ همت رسید
مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: سال گذشته، ارزش معاملات زعفران در بورس کالا به ٧ همت رسید و ۱۷ انبار فعال زعفران نیز در این حوزه وجود دارد. او گفت: 
سهم شرکت های خراسان رضوی در معاملات بورس کالا رو به افزایش است به طوریکه سال گذشته رشد ۷۰ درصدی را در این موضوع شاهد بودیم و سهم ۶ درصدی 
بنگاه های تولیدی این استان در حجم معاملات ثبت شد. به گفته جهرمی، طی بررسی های انجام شده مقرر شد تا برای خرید مواد اولیه شرکت های تولیدی استان 
خراسان رضوی هماهنگی هایی با بانک های مرتبط انجام شود تا روند تامین مواد اولیه تسهیل گردد. جهرمی در پایان به فروش متری مسکن از طریق انتشار اوراق سلف 
موازی مسکن اشاره کرد و گفت: پتانسیل های خوبی در حوزه سرمایه گذاری و ساخت مسکن در خراسان رضوی وجود دارد که امیدواریم بتوانیم ابزار سلف موازی یا 

همان فروش متری مسکن را برای کمک  به ساخت پروژه های این استان اجرایی کنیم.

فتحعلی در پایان نخستین دور سفرهای استانی در منطقه کرمانشاه و ایلام مطرح کرد
تسهیلات تکلیفی بانک سینا در اپلیکیشن سیبانک ارائه می شود 

مدیرعامل بانک سینا گفت: به زودی کلیه تسهیلات تکلیفی بانک سینا در قالب پلتفرم سیبانک ارائه می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی در جمع رؤسای شعب منطقه کرمانشاه و ایلام، معاونان و مدیران این بانک 
با اشاره به تغییر در مدل و شیوه کسب وکار بانک سینا و ورود این بانک به حوزه فعالیت جدید در نظام بانکی، اظهار داشت: 
با طراحی و اجرای طرح راهبردی کسب و کار به دنبال تداوم موفقیت های گذشته و استفاده از فرصت های پیش رو و حضور 
فعال در فضای رقابتی هستیم. مدیرعامل بانک سینا، تحقق اهداف ترسیم شده این بانک را در گرو اجرای دقیق و صحیح طرح 
راهبردی کسب وکار برشمرد و افزود: محور اصلی اقدامات بانک سینا در چشم انداز افق سه ساله، اجرای برنامه ها و پروژه های 
طرح راهبردی کسب وکار این بانک است. فتحعلی گفت: از مردادماه سال گذشته تا کنون با حضور و بازدید از کلیه مناطق و 
شعب بانک در اقصی نقاط کشور، به دنبال شناسایی مشکلات به منظور اتخاد تصمیمات کاربردی و ارائه راهکارهای موثر در 
جهت رفع موانع پیشرفت بودیم و با پایان یافتن نخستین دور این سفرها، با استراتژی و رویکرد پایش عملکرد مناطق در راستای 
پیشبرد اهداف طرح راهبردی کسب وکار، سفرهای استانی را ادامه خواهیم داد. وی در ادامه به تشریح عملکرد چهار ماهه نخست سال 
جاری و تبیین فرصت های پیش روی بانک سینا پرداخت و گفت: تغییر در جریان های درآمدی بانک، تضمین کننده حاشیه سود پایدار خواهد بود و هوشمندی 
همکاران در حوزه های مالی منجر به ارتقای کیفیت سودآوری بانک می شود. به گفته فتحعلی با اجرای طرح راهبردی کسب وکار بانک، ارائه خدمات بانکی از 
طریق خطوط چهارگانه »بانکداری خرد«، »بانکداری اجتماعی«، »بانکداری اختصاصی« و »بانکداری تجاری« صورت می گیرد و برای هر یک از این خطوط، 
محصولات مرتبط با ساختار آن را به صورت منسجم و برنامه ریزی شده و کیفی تر ارائه می کنیم. فتحعلی تصریح کرد: از دیگر ظرفیت های مؤثر اجرای طرح 
راهبردی کسب و کار بانک، حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال به عنوان موتور محرک و جزء لاینفک این طرح است که با سرعت ادامه می یابد و شکل گیری 
سرزمین هوشمند سینا به عنوان زیست بوم مبتنی بر طراحی و ارائه پلتفرم های مختلف برای گروه های مشتریان از مصادیق بارز حرکت در همین مسیر است. وی 
گفت: در این سرزمین هوشمند، مجموعه ای از پلتفرم ها با بهره گیری از ظرفیت های نوین بانکداری دیجیتال ارائه خواهد شد و بر همین اساس تا کنون پلتفرم های 
»سیبانک« و »سیمارت« به بهره برداری رسیده است و تا پایان سال جاری این تعداد به پنج محصول افزایش خواهد یافت. مدیرعامل بانک سینا خاطر نشان 
کرد: با استراتژی هدایت مشتریان به سمت استفاده از پلتفرم های بانکی، شعب این بانک به صورت متمرکز در حوزه های بانکداری تجاری فعالیت خواهند کرد 
و به سمت ارائه خدمات مشاوره ای و ایجاد سوپرمارکت مالی حرکت خواهیم کرد. وی افزود: در نخستین گام، تمامی تسهیلات تکلیفی بانک سینا مانند وام های 

ازدواج، فرزندآوری و... بر بستر اپلیکیشن سیبانک ارائه خواهد شد.

خبراخبار

 فهرست شعب منتخب بانک صادرات 
ایران برای دریافت ارز اربعین

بانک صادرات ایران از روز شنبه ۲۸ مردادماه 
در  خود  منتخب  شعبه   ۲۰۰ طریق  از   ،۱4۰۲
سراسر کشور، ارز مورد نیاز )تا سقف ۲۰۰هزار 
دینار عراق( را به زائران اربعین حسینی عرضه 

می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
عزیمت  شرایط  تسهیل  راستای  در  بانک  این 
هموطنان گرامی در ایام اربعین حسینی، ۲۰۰ 
شعبه خود را برای ارائه خدمات فروش حضوری 
ارز به میزان سهمیه مصوب )تا سقف ۲۰۰هزار 
دینار عراق(، مطابق دستورالعمل ابلاغی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجهز کرده است.
بانک صادرات ایران به منظور رفاه حال زائران 
گرامی، شعب منتخب خود را در اقصی نقاط 
کشور تجهیز کرده است تا زائران پیش از عزیمت 
به مرزها، بتوانند با آسودگی خاطر ارز مورد نیاز 
را تهیه کنند. در شهرهای مرزی غرب کشور نیز 
تعداد شعب بیشتری برای تسریع در فروش ارز 

در نظر گرفته شده است. 
در  ثبت نام  از  پس  اربعین  ارز  متقاضیان 
سامانه سماح، با همراه داشتن اصل کارت ملی 
و گذرنامه یا برگه معتبر تردد اربعین، می توانند 
روز سه شنبه ۱4  تا  مردادماه  شنبه ۲۸  روز  از 
بانک  منتخب  شعب  به   ،۱4۰۲ شهریورماه 
را  نیاز خود  ارز مورد  و  ایران مراجعه  صادرات 

دریافت کنند. 
شعب منتخب بانک صادرات ایران، تا ساعت 

۱۸ آماده ارائه خدمات هستند. 

در ادامه بازدید از سرپرستی های استانی
حضور مدیرعامل بیمه کوثر در 

استان سمنان

معاونین  از  گروهی  همراه  به  آقادادی  دکتر 
ارزیابی  و  بررسی  منظور  به  شرکت  مدیران  و 
عملکرد سرپرستی استان سمنان بیمه کوثر و 
شرکت در دیدارهایی با همکاران و شبکه فروش 

در این استان حضور یافت.
مدیر  کوثر،  بیمه  عمومی  روابط   گزارش  به 
سرپرستی سمنان در ابتدای این بازدید گزارشی 
مدیرعامل پس  و  داده  ارائه  استان  عملکرد  از 
نکاتی  سرپرستی  عملکرد  وضعیت  استماع  از 
ارزشمند پیرامون بهبود وضعیت موجود مطرح 

کردند. 
دکتر آقادادی برنامه ریزی برای ارتقای کیفیت 
خدمات به مشتریان و توسعه روابط با نمایندگان 
و شبکه فروش را امری مهم برشمرد و بر گام 
منظور  به  شرکت  استراتژی  مسیر  در  نهادن 
تحقق اهداف کلان بیمه کوثر در راستای افزایش 

رضایتمندی مشتریان تاکید نمودند.
و  فروش  میزان  به  اشاره  ضمن  ایشان 
سودآوری بیمه کوثر در سال ۱4۰۲، ارائه خدمات 
آنلاین را موضوعی تاثیرگذار در عملکرد شرکت 
دانسته و این سطح مناسب فروش را ناشی از 
اتخاذ ترکیب مناسب فروش و مدیریت ریسک 
عنوان نمودند و در ادامه با شنیدن دغدغه ها 
پاسخگوی  همکاران  و  نمایندگان  مشکلات  و 

سوالات آنان بودند.
پرداخت  زمان  مدت  کاهش  وی  دیدگاه  از 
خسارت و حذف فرآیندهای طولانی در تشکیل 
و  مهم  خسارت  ارزیابی  و  کارشناسی  پرونده، 
حائز اهمیت در بهبود ارائه خدمات به مشتریان 

است. 
دکتر آقادادی در پایان ضمن تشکر و قدردانی 
از همکاران و شبکه فروش ابراز امیدواری نمودند 
با تلاش و همکاری تمامی کارکنان روند رشد و 
توسعه بیمه کوثر مطابق با برنامه ها ادامه دار 

باشد.

حساب حقوق پرسنل دانشگاه تهران 
به بانک قرض الحسنه مهر ایران 

منتقل شد
از طرح مهریار  دانشگاه تهران ضمن استقبال 
حساب  انتقال  و  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک 
پرداخت حقوق پرسنل خود اعم از اعضای هیأت 
علمی و کارکنان به این بانک، زمینه بهره مندی این 

افراد از وام قرض الحسنه را فراهم کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
ارشد  مدیران  با حضور  ایران،  مهر  قرض الحسنه 
این بانک و دانشگاه تهران تفاهم نامه طرح مهریار 
سعید  »سید  دکتر  رسید.  امضا  به  نهاد   ۲ بین 
مهر  قرض الحسنه  بانک  مدیرعامل  شمسی نژاد« 
از ۲ سال  این نشست گفت: در کمتر  ایران در 
گذشته منابع بانک از ۷۰ همت به بیش از ۲۰۰ 
بالاترین سرعت  دارای  بانک  این  و  همت رسیده 
بوده  کشور  بانک های  بین  در  بانکی  منابع  رشد 
نیز  بانک  این  تعداد مشتریان  افزود:  است. وی 
در همین بازه زمانی از ۱۱ میلیون به بیش از ۱۵ 
میلیون نفر رسیده است. همچنین طی سال ۱4۰۱ 
بیش از ۳ میلیون فقره وام قرض الحسنه پرداخت 
کرده ایم که بر این اساس، میزان وام های اعطایی 
است.   رسیده  همت   ۱۱4 به  همت   ۳۰ از  بانک 
دورنمای بانک این است که منابع بانک را ظرف 
برسانیم.  از ۱۰۰۰ همت  بیش  به  آینده  سه سال 
 حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران از حوزه علم
از راه اندازی ساختمان مرکز  دکتر »شمسی نژاد« 
نوآوری و تحقیقات بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در آینده ای نزدیک خبر داد و با اعلام آمادگی این 
مرکز برای همکاری با دانشجویان نخبه دانشگاه 
به صورت  را  داشت: قرض الحسنه  اظهار  تهران، 
علمی و تخصصی به درون کسب وکارها می بریم 
و امیدواریم به برکت قرض الحسنه و با کمک هایی 
نخبگان  و  دانشگاهیان  جمله  از  ذی نفعان  که 
قرض الحسنه  بتوانیم  می دهند،  انجام  بانک  به 
را بیش از پیش توسعه دهیم. وی با اعلام اینکه 
گذشته  سال  در  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک 
پرداخت وام به ۱۰۰۰ شرکت دانش بنیان را تعهد 
قرض الحسنه  وام  پرداخت  برای  گفت:  کرد، 
دانش بنیان  شرکت   ۱۰۰ به  سپرده گذاری  بدون 
وابسته به دانشگاه تهران نیز دارای آمادگی کامل 
هستیم. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
همچنین پیشنهاد برگزاری همایش »ظرفیت های 
با  آن«  چشم اندازهای  و  قرض الحسنه  بانکداری 
مورد  که  کرد  مطرح  را  تهران  دانشگاه  مشارکت 
موافقت رئیس دانشگاه تهران قرار گرفت. بانک 
است انقلابی  نهادی  ایران  مهر   قرض الحسنه 

دانشگاه  رئیس  مقیمی«  محمد  »سید  دکتر 
نهادها  اظهار داشت:  این نشست  نیز در  تهران 
و تشکل های خیریه متعددی در دانشگاه تهران 
شکل گرفته که فعالیت های آن ها در طول سال 
به صورت مستمر جریان دارد، اما در زمان هایی 
مانند آغاز سال تحصیلی اوج می گیرد و به سمت 
برای  لوازم التحریر  و  آموزشی  بسته های  تهیه 
معطوف  بی بضاعت  دانش آموزان  و  دانشجویان 
حمایت های  و  وام  از  که  علاقمندیم  می شود. 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به منظور گسترش 
دانشگاهیان  خیریه  تشکل های  این  فعالیت های 
بانک  با  همکاری  گسترش  وی  شویم.  بهره مند 
با  مجموعه ای  به عنوان  ایران  مهر  قرض الحسنه 
رویکرد انقلابی و حمایتی را منطبق بر راهبرد دانشگاه 
تهران در افزایش تعاملات بین دستگاهی دانست و 
آمادگی این دانشگاه را برای کمک به تقویت جایگاه 
بانک مذکور با استفاده از ظرفیت علمی استادان 
اعلام کرد. مقیمی در ادامه به تشریح فعالیت های 
استادان و دانشجویان جهادی دانشگاه تهران در 
زمینه محرومیت زدایی پرداخت و از حضور قریب 
۲۰۰ دانشجوی جهادی دانشگاه تهران در مناطق 
محروم استان لرستان در مرداد ماه جاری خبر داد. 
وی افزود: بر خلاف محدودیت های مالی، منابعی 
برای حمایت از این فعالیت ها تخصیص داده ایم؛ 
از  محرومیت زدایی  حوزه  به  دانشگاه  ورود  زیرا 
مسئولیت  چارچوب  در  را  کشور  مختلف  نقاط 
به همین  و  دانشگاه ضروری می دانیم  اجتماعی 
علت از هر گونه حمایت بانک قرض الحسنه مهر 
ایران برای استمرار، تقویت و گسترش فعالیت های 
محرومیت زدایی استقبال می کنیم. در ادامه این 
نشست، تفاهم نامه همکاری طرح مهریار به منظور 
کارکنان  و  علمی  هیأت  اعضای  حقوق  پرداخت 
دانشگاه تهران از طریق بانک قرض الحسنه مهر 
ایران و همچنین تخصیص اعتبار بخشی از مجموع 
مبلغ حقوق و دستمزد ماهانه به صورت وام با دوره 
بازپرداخت ۱۸ ماهه توسط این بانک برای پرداخت 
وام قرض الحسنه به اعضای هیأت علمی و کارکنان 
دانشگاه تهران، بین رئیس دانشگاه و مدیرعامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران به امضا رسید. در این  
جلسه افزون بر امضای تفاهم نامه یاد شده، مقرر 
شد 4۰۰۰ دانشجوی دانشگاه تهران با تأمین اعتبار 
از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران به مراسم 

اربعین حسینی)ع( اعزام شوند.

۱۸۷هزار  کیلویی  به  گوسفندی  زنده  دام  قیمت 
به  که  زمانی  است. همین گوسفند  تومان رسیده 
و  میوه  میدان  در  آن  قیمت  تبدیل می شود  شقه 
تره بار بهمن تهران به ۳۵۰ تا 4۰۰ و در سایر بازارهای 

کشور به بیشتر از 4۰۰هزار تومان می رسد.
 در همین حال اما افشین صدر دادرس در گفت وگو 
با خبرآنلاین، درباره ی دلایل بالا بودن قیمت گوشت 
در بازار گفت: متاسفانه آمار دقیقی از میزان قاچاق 
دام زنده ی ایرانی وجود ندارد اما شنیده ها حاکی از 
آن است که روزانه حتی تا پنج هزار راس دام زنده از 

ایران قاچاق می شود.
وی با تاکید بر اینکه این آمار نه قابل تایید است 
قاچاق  میزان  درباره ی  بررسی  باید  و  رد  قابل  نه 
صورت گیرد، ادامه داد: قاچاقچیان به قیمت روز 
و به صورت نقدی دام زنده را خریداری می کنند و 
به صورت غیرقانونی خارج می کنند و طبیعی است 
ادامه ی این روند تهدیدی جدی برای بازار گوشت 

خواهد بود.
او در پاسخ به این سئوال که گرانی قیمت چه تاثیری 
بر میزان مصرف گوشت و شرایط این صنعت به جا 
گذاشته است، گفت: این وضعیت قابل پیش بینی 
بود و ما بارها نسبت به عواقب سیاست های اتخاذ 
شده هشدار دادیم اما متاسفانه روندی طی شد که 
سرانجامش جز گرانی چیزی دیگر نبود. او با اشاره 
به رکود در این صنعت همزمان با کاهش مصرف 
گوشت در کشورگفت:  اگر به آمار تولید دام سبک 
مراجعه کنید، می بینید حجم تولید در کنار تعداد 
بره های متولد شده در سال ۱4۰۲ کاهش یافته است. 
همزمان با این شرایط آمارها نشان می دهد کشتار 
دام در سال ۹۹ و ۱4۰۰ و ۱4۰۱ با روال غیر منطقی 

افزیش یافته است.
ماجرا اینجاست که قیمت گوشت ایرانی ها چند 
از جمله  است  جهان  کشورهای  فقیرترین  برابر 
این  بهتر  درک  برای  تانزانیا.  و  رواندا  مغولستان، 
را  جهان  در  گوشت  قیمت  شاخص  باید  موضوع 
که  است  کشورهایی  از  یکی  ایران  کنیم.  بررسی 
بالاترین شاخص قیمت گوشت را در جهان دارند. 
برابر کشورهای  دو  از  بیش  ایران  در  این شاخص 
یاد شده است. بازاریان مغولستان، رواندا و تانزانیا 
ارزان ترین بها را برای گوشت در بازار از خریداران 
این  در  گوشت  قیمت  شاخص  می کنند.  طلب 
و 4۷.۹  واحد  ترتیب 4۵.۷ واحد، 4۷  به  کشورها 
واحد است. اما همین شاخص در ایران به بیشتر 
از ۱۰۶ واحد می رسد. در نتیجه ایرانی ها ۲.۳ برابر 
مغولستانی ها و ۲/۲ برابر رواندایی ها و تانزانیایی ها 
برای خرید یک واحد گوشت هزینه می کنند. فقط 
گوشت  خرید  برای  ایرانی ها  از  بیشتر  کشور   ۵۳
هزینه می کنند اما مردم ۱۱۳ کشور در دسترسی به 

گوشت، توانمندتر از ایرانی ها هستند. 
حمایتی از دامدار نشد 

دادرس با اشاره به تعطیلی برخی دامداری ها در 
گرانی  که  نیست  طور  این  گفت:  اخیر  سال  یک 
گوشت رونقی به کسب و کار دامداران داده باشد. 
ما حتی شاهد تعطیلی برخی دامداری ها هستیم. 
درعین حال که فاصله ی قیمت از مبدا تولید تا بازار 
بسیار زیاد است و این تفاوت عجیب قیمت نشان 

از عدم نظارت دقیق و کافی دارد.این فعال اقتصادی 
با اشاره به اینکه قیمت پس از حذف ارز ترجیحی 
یافت، گفت:  افزایش  برابر  تا ۷  نهاده ها ۶  قیمت 
در چنین شرایطی هیچ حمایتی از دامداران صورت 
نگرفت. حتی گفتند به ازای هر راس گوسفند پانصد 
هزار تومان کمک هزینه می دهند اما این رقم به ۳۹۰ 
هزار تومان کاهش یافت و در نهایت نیز تنها ۲۵ 
درصد دامداران این رقم را جذب کردند و تخصیص 

این اعتبار در سال جاری نیز تداوم نیافت.
سامانه ی  راه اندازی  زمان  از  که  مشکلاتی  به  او 
زمان  از  افزود:  و  کرد  اشاره  نیز  داد  رخ  بازارگاه 
راه اندازی این سامانه مشکلات ما اغاز شد چرا که 
در از ابتدا برای پرواربندی و دام مولد سبک سهمیه 
در نظر نگرفتند و حتی مرکز پژوهش های مجلس نیز 
در فرودین سال گذشته گزارشی در خصوص افول 
صنعت دام سبک منتشر کرد اما این روند اصلاح 

نشد.
وقتی دام های مولد کشتار شد

صنعت  در  داده  رخ  مشکلات  توضیح  در  او 
دامپروری گفت: در اثر تصمیماتی که گرفته شد 
دامدار سبک مجبور شد نهاده را با قیمت بالاتر از 
بازار آزاد تهیه کند و در نتیجه هزینه ی تولید افزایش 
یافت و از سوی دیگر به دلیل کمبود نقدینگی به 
تدریج ذامداران وارد فاز حذف دام های سبک شدند 
وقتی  بعد  مرحله ی  در  شد.  کوچک  نیز  گله ها  و 
سرمایه ها تمام شد برخی مجلور شدند مولدها را 

نیز کشتار کردند. طبیعی است با کشتار دام مولد، 
افزایش قیمت گوشت گریزناپذیر باشد.او به افزایش 
سه باره هزینه حمل و نقل از سال گذشته تا کنون 
اشاره کرد و گفت: همه ی این ها سبب شده است 
هزینه تولید بسیار بالا برود اما باز هم نبود نظارت 
دقیق فاصله قیمت عجیبی را بین قیمت دام زنده و 

گوشت رقم زده است.
دام  کیلو  هر  شده  تمام  قیمت  گفت:  دادرس 
سبک زنده برای یک راس بره نر پنجاه کیلویی ۱۷۰ 
هزار تومان است اما در بازار قیمت هر کیلو گوشت 

گوسفندی از 4۵۰ هزار تومان گذشته است.
فروش گوشت بز و گوسفند ماده به جای بره ی نر

تولیدکنندگان  سراسری  اتحادیه  مدیرعامل    
دام سبک با تاکید بر اینکه بازار وضعیت طبیعی 
ندارد، گفت: مشکلات کنونی گردن دامدار نیست. 
متاسفانه بسیاری از فعالان بازار گوشت گوسفندهای 
ماده و حتی بز که قیمت پایین تری دارد را می خرند 
و بعد از کشتار در بازار به اسم بره ی نر با قیمت ها 
بالاتر از 4۵۰ هزار تومان در هر کیلو می فروشند. 
طبیعتا این اتفاقات به ضعف ساختاری در سیستم 
توزیع ما برمی گردد و ربطی به دامدار ندارد. حالا باید 
دید چطور با این همه دستگاه نظارتی گوشت بز و 
گوسفند ماده ی سه ساله به جای بره ی نر با قیمتی 

در این حد بالاتر از قیمت تولید فروخته می شود.
سرانه مصرف کاهش یافت

وی گفت: طبق آمارهای ارائه شده سرانه مصرف 

گوشت در ایران از ۱۲ کیلو در سه سال به ۷.۵ کیلو 
کاهش یافته و آمارهای مرکز آمار در زمینه میزان 
کشاورزی  جهاد  وزارت  صادرات  آمارهای  و  تولید 
نشان می دهد سرانه کاهش ۳۷.۵ درصدی را تجربه 

کرده است.
دام  قیمت  تغییرات  بررسی  اما  حال  همین  در 
زنده گوسفندی نشان می دهد که این میزان افزایش 
قیمت از سال ۱۳۹۲ بی سابقه است. ۱۰ سال پیش 
متوسط قیمت دام به حدود ۱۰ هزار و 4۰ تومان به 
ازای هر کیلو می رسید. در سال ۱4۰۲ هم متوسط 
قیمت به ۱4۷ هزار تومان می رسید اما در عرض چهار 
ماه بیش از ۱.۲برابر و در عرض ۱۰ سال بیش از ۱4 

برابر شده است.
افزایش قیمت دام اثر خود را روی قیمت گوشت 
قرار می دهد. در همین حال، قیمت شقه گوسفندی 
که سال ۱۳۹۲، ۲۵ هزار تومان بود، امروز به طور 
است.  رسیده  تومان  هزار  حدود 44۰  به  میانگین 
به عبارتی بیش از ۱۷.۶برابر شده است. قیمت دام 
کشتار گوسفندی هم به ۳۸۹ هزار تومان به ازای هر 
کیلو رسیده است؛ در حالی میانگین قیمت آن در 
سال جاری در حدود ۳۰۵ هزار تومان بود که سال 
۱۳۹۲ قیمت دام کشتار به طور متوسط و به صورت 
کلی حدود ۲۰ هزار تومان بود. نشانه ای از ۱۵ برابر 
شدن قیمت در عرض ۱۰ سال. در نتیجه میانگین 
قیمت کلی دام زنده و کشتار در ۱۰ سال اخیر ۱4.۵ 

برابر شده است. 

شاید خیلی از خانواده ها در طی سال یکبار هم ماهی و محصولات 
شیلاتی سر سفره خانواده خود نگذارند.شیلات به عنوان یکی از 
زیرمجموعه های این بخش مهم استراتژی و اقتصادی، سال هاست 
که علی رغم پتانسیل بالای زنجیره تولید تا صادرات، در بازار های 
جهانی سهم خود را از دست داده است.به گزارش اقتصاد ۲4 ، در 
رابطه با توسعه تجارت خارجی صنایع شیلات، باید گفت مهم ترین 
بازرگانان  مفید  و  موثر  فعالیت های  تقویت  اصلی ترین شرط،  و 
است. در حالت کلی، صادرات نیازمند شناسایی دقیق بازار های 
هدف بوده و بازرگانان باید فعالیت های جدی و موثری را در این باره 
انجام دهند. صنعت شیلات نیازمند بازرگانان آگاه و توانمند است 
که بتوانند بازارسازی برای تولیدات صنایع شیلات را به نحو صحیح 
و موثر انجام دهد.بازرگانان باید ضمن نیازسنجی کشورها، تولیدات 

را با قیمت هایی مناسب و به صرفه وارد بازار کرده و بتوانند جایگاه 
ایران را در حوزه شیلات کشور های مختلف، به تثبیت برسانند؛ 
این نکات در صورتی قابل تحقق است که راه برای صادرات  اما 
محصولات طراحی و هموار شده باشد نه اینکه تولید کننده نداند 
در کدام بخش از تولید ایستاده، چرا و با چه هدفی اقدام به تولید 

محصولات شیلاتی می کند!
بحران مالی در بازار داخل، صادرات محصولات شیلاتی را بیشتر 

کرد
در  سردابی  ماهیان  تعاونی  اتحادیه  مدیرعامل  نبی زاده،  آرش 
گفتگو با اقتصاد ۲4 به برنامه های صادراتی در حوزه شیلات اشاره 
کرد و در این باره گفت: در حدود 4 سال اخیر، میزان تولید حوزه 
شیلات افت داشته و دلیل اصلی آن روند افزایشی کسادی بازار 
داخلی است. اگر شرایط به این منوال ادامه یابد، در سال آینده نیز 
میزان تولیدات صنعت شیلات مجدد کاهش خواهد یافت.  نبی 
زاده گفت: زمانی که تقاضا در بازار وجود نداشته باشد، منابع مالی 
به تولیدکنندگان نرسیده و محصولات به فروش نخواهند رفت. در 
چنین شرایطی بحران مالی، تولیدکنندگان و فعالان حوزه تولید و 
تجارت آبزیان را تهدید می کند. وی ادامه داد: به منظور جلوگیری 
و  بیشتر شده  بازار های صادراتی  به  توجه  روند،  این  استمرار  از 
تلاش داریم تا با درآمد های صادراتی، نیاز های مالی تولیدکنندگان 
را برطرف کنیم. اتحادیه های فعال در حوزه شیلات در تلاشند تا 
میزان صادرات تولیدات این بخش را افزایش داده و بازار های مقصد 

را تعدد بخشند.
نبی زاده در ادامه یکی از دلایل رشد صادرات در بخش آبزیان 
را کاهش تقاضا در داخل عنوان کرد و گفت: کاهش بیش از ۶۰ 

درصدی مصرف محصولات شیلاتی در داخل به دلیل نبود توان 
ایرانی  محصولات  برای  را  مختلفی  مقاصد  تا  شده  سبب  مالی 
شناسایی کنیم. در پی آن هستیم تا با افزایش کیفیت تولیدات و 
صادرات محور کردن محصولات، بازار های هدف را گسترش دهیم. 
در حال حاضر مهم ترین بازار های صادراتی، کشور های حوزه شرق 
آسیا مانند چین، کشور های همسایه و منطقه مانند روسیه هستند. 
در تلاشیم تا راه صادراتی خود را به کشور های اروپایی نیز باز و 
هموار کنیم، اما نیازمند حمایت از این بخش از سوی دولت هستیم 

موضوعی که تاکنون خیلی جدی گرفته نشده است.
وی ادامه داد: به منظور توسعه فعالیت های صادراتی، نیازمند 
وجود ابزار و بستر های مناسب هستیم. صادرات و تجارت در حوزه 
شیلات، سال هاست با مشکلات کمبود امکانات برای جابه جایی و 
حمل ونقل محصولات مواجه است. ایران به اندازه کافی کانتینر 
یخچال دار برای حمل بار محصولات شیلات نداشته و این موضوع 
یکی از محدودیت های جدی برای صادرات به همسایگان شمالی 
این  تمامی  وجود  با  می شود.  محسوب  روسیه  کشور  به ویژه 
مشکلات، تلاش ها در راستای افزایش صادرات و درآمد های حاصل 

از فروش شیلات، ادامه دارد.
چین در میدان محصولات شیلاتی حاضر است

براساس اظهار فعالان حوزه تولید و تجارت آبزیان، تولیدکنندگان 
در تلاشند تا با صادرات محور کردن محصولات، بازار های صادراتی 
خود را توسعه بخشند. نباید فراموش کرد ایران در بازار های جهانی، 
رقیبانی داشته و نباید فرصت را برای این رقبا فراهم کند. شنیده ها 
حاکی از آن است که کشور های چین، لهستان و رومانی وارد بحث 

تولید و صادرات خاویار شده اند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک: سرانه مصرف ایرانیان کاهش یافت

معمای گرانی گوشت
  مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان دام سبک گفت: دام زنده ی ایران به عمان، کویت و عراق از مرز خشکی و دریا قاچاق می شود.

کاهش 60 درصدی مصرف محصولات شیلاتی  مردم از سر بی پولی قید خرید محصولات شیلاتی را زده اند

این طور نیست 
که گرانی 

گوشت رونقی 
به کسب و 

کار دامداران 
داده باشد. ما 

حتی شاهد 
تعطیلی برخی 

دامداری ها 
هستیم. 

درعین حال که 
فاصله ی قیمت 
از مبدا تولید تا 
بازار بسیار زیاد 

است


